
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:            /QĐ-SYT             Kon Tum, ngày 06 tháng 3 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu mua thuốc tân dược  

do Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức đấu thầu tập trung  

cấp địa phương (đợt 2), giai đoạn 2019-2020 
____________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01/11/1991 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 21/10/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 11/2016/TT-BYT ngày 11/5/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;  

Căn cứ Thông tư số 19/2015/TT-BKHĐT ngày 27/11/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết lập báo cáo thẩm định trong quá trình 

tổ chức lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 1366/QĐ-UBND ngày 08/11/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao nhiệm vụ đấu thầu thuốc tập trung cho các 

cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 1020/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu Mua 

thuốc tân dược do Bệnh viện Đa khoa tỉnh đấu thầu tập trung cấp địa phương 

giai đoạn 2019-2020 và phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu mua 

thuốc tân dược do Bệnh viện Đa khoa tỉnh đấu thầu tập trung cấp địa phương 

(đợt 2) giai đoạn 2019-2020; 

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-SYT ngày 11/10/2019 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu, tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự 

thầu, gói thầu mua thuốc tân dược do Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức đấu thầu 

tập trung cấp địa phương (đợt 2), giai đoạn 2019-2020; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-SYT ngày 22/01/2020 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt kết quả đánh giá hồ sơ đề xuất kỹ thuật, gói 

thầu mua thuốc tân dược do Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức đấu thầu tập trung 

cấp địa phương (đợt 2), giai đoạn 2019 -2020. 

Xét đề nghị của Bệnh viện Đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 137/TTr-BVĐKT 

ngày 20/02/2020 về thẩm định và phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu 

mua thuốc tân dược do Bệnh viện Đa khoa tỉnh đấu thầu tập trung cấp địa 

phương (đợt 2), giai đoạn 2019-2020; Báo cáo thẩm định số 12/BC-TTĐ ngày 

05/3/2020 của Tổ thẩm định 579 về kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu mua 

thuốc tân dược do Bệnh viện Đa khoa tỉnh đấu thầu tập trung cấp địa phương 

(đợt 2), giai đoạn 2019-2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu mua thuốc tân dược 

cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh do Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức 

đấu thầu tập trung cấp địa phương (đợt 2), giai đoạn 2019-2020, với các nội 

dung sau: 

1. Tên gói thầu: Gói thầu mua thuốc tân dược cho các cơ sở y tế công lập 

trên địa bàn tỉnh (đợt 2), giai đoạn 2019-2020. 

2. Số hiệu gói thầu: Gói số 01: Thuốc Generic. 

3. Tổng giá trị gói thầu: 69.270.449.872 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi chín 

tỷ, hai trăm bảy mươi triệu, bốn trăm bốn chín ngàn tám trăm bảy hai đồng). 

4. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước, nguồn quỹ bảo hiểm y tế, nguồn thu 

từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và nguồn thu hợp pháp khác của cơ sở y tế 

công lập (đối với nguồn ngân sách nhà nước thực hiện trong phạm vi dự toán 

được giao). 

5. Bên mời thầu: Bệnh viện Đa khoa tỉnh. 

6. Thời gian thỏa thuận khung: 457 ngày (Kể từ ngày thỏa thuận khung 

có hiệu lực, nhưng tối đa không quá ngày 31/12/2020). 

7. Thời gian thực hiện hợp đồng: 365 ngày (kể từ ngày hợp đồng có 

hiệu lực, nhưng tối đa không quá ngày 31/12/2020). 

8. Đối tượng sử dụng kết quả lựa chọn nhà thầu: Các cơ sở y tế công 

lập trên địa bàn tỉnh. 

9. Tên nhà thầu, số lượng hàng hóa và giá trị trúng thầu: 



3 

 

STT 

 

Tên nhà thầu 

 
Địa chỉ 

Số lượng 

danh 

mục 

trúng 

thầu 

 Tổng giá trị 

trúng thầu 

(VNĐ) 

1 

Công ty Cổ phần 

Dược – VTYT 

Kon Tum  

153 Bà Triệu, Tp. Kon 

Tum 
29 

 

7.404.399.725  

2 

Công ty Cổ phần 

Dược phẩm TW 

CPC1 

87 Nguyễn Văn Trỗi; P. 

Phương Liệt, Q. Thanh 

Xuân, Tp. Hà Nội. 

04 

 

 

243.353.600  

3 

Công ty TNHH 

MTV Dược Sài 

Gòn 

18-20 Nguyễn Trường 

Tộ, P.12, Q.4, 

Tp.HCM. 

04 

 

 

 1.395.360.000    

4 
Công ty Cổ phần 

Dược liệu TW2 

24 Nguyễn Thị Nghĩa, 

P. Bến Thành,  Q.1,Tp. 

HCM. 

11 

 

 

10.592.937.920  

5 
Công ty Cổ phần 

Dược Medipharco 

08 Nguyễn Trường Tộ; 

P. Phước Vĩnh, Tp. 

Huế, tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

06 

 

 

7.328.874.000   

6 

Công ty Cổ phần 

Dược phẩm TW 

Codupha 

Lầu 2,3,4,5,6 Tòa nhà 

509-515, Tô Hiến 

Thành, P.14, Q.10, Tp. 

HCM 

09 

 

 3.383.600.325  

7 

Công ty TNHH 

Dược phẩm AT 

và C 

52 đường số 3, khu C, 

Khu dân cư Bông Sao, 

P.5, Q.8, Tp. HCM 

01 

 

 

2.169.392.400  

8 

Công ty Cổ phần 

Dược phẩm Minh 

Dân 

Lô E2; đường N4 Khu 

công nghiệp Hòa Xá, xã 

Lộc Hòa, Tp. Nam 

Định, tỉnh Nam Định. 

01 733.020.000  

09 
Công ty Cổ phần 

Gon Sa 

Số 88 đường Phạm Thị 

Tánh, P.4, Q.8, 

Tp.HCM 

01 

 

137.415.600  



4 

 

10 

Công ty Cổ phần 

Dược TTBYT 

Bình Định 

498 Nguyễn Thái 

Học,Tp. Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định 

02 

 

378.000.000  

11 

 

Công ty Cổ phần 

Dược – TBYT Đà 

Nẵng 

02 Phan Đình Phùng, 

Q. Hải Châu, Tp. Đà 

Nẵng. 

08 

 

1.023.285.140  

12 
Công ty TNHH 

Bình Việt Đức 

36 Trương Công Định, 

P. 14; Q.Tân Bình, 

Tp.HCM 

1 

 

780.000.000 

13 

Công ty TNHH 

Dược phẩm và 

TTBYT Hoàng 

Đức 

12 Nguyễn Hiền, P.4, 

Q.3, Tp. HCM 
04 

 

 

6.699.980.320  

14 
Công ty Cổ phần 

Dược Vacopharm 

59 Nguyễn Huệ, P.1, 

Tp. Long An; tỉnh Long 

An 

03 

 

 3.652.930.990  

15 
Công ty TNHH 

Dược phẩm An 

793/60B Trần Xuân 

Soạn, P. Tân Hưng, 

Q.7, Tp. HCM 

 

01 

 

 

114.000.000  

16 

Công ty TNHH 

Dược phẩm 

Hoàng Vũ 

L1 Ngô Quyền, P. Tân 

Lợi, Tp Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đăk Lăk 

05 

 

 

1.969.632.990  

17 

Công ty Cổ phần 

Thương Mại và 

Phát triển Hà Lan 

Lô 2; CN7; KCN Từ 

Liêm; P. Minh Khai; Q. 

Bắc Từ Liêm; Hà Nội 

01 

 

 

 288.000.000  

Tổng giá trị bằng số: 91 48.294.183.010 

Bằng chữ: Bốn mươi tám tỷ, hai trăm chín tư triệu, một trăm 

tám mươi ba ngàn, không trăm mười đồng./. 

(Kèm theo 17 phụ lục chi tiết về danh mục thuốc) 

Mức giá trên đã bao gồm các loại thuế, phí, chi phí vận chuyển, bốc xếp... 

và giao nhận đến tại kho của các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh (bên mời thầu): 

- Tiến hành ký kết thỏa thuận khung với các nhà thầu đã trúng thầu, để 

làm căn cứ cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh, ký kết hợp đồng mua 



5 

 

bán theo quy định của pháp luật, đồng thời công khai thỏa thuận khung đã ký 

trên Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh, Cục Quản lý Dược và  

Sở Y tế. 

- Trong vòng 30 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, phải phối 

hợp với các nhà thầu trúng thầu, tiến hành rà soát lại tất cả hàng hóa đã trúng 

thầu và đối chiếu với Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã phê duyệt, trường hợ phát 

hiện các sai sót như: lỗi chính tả, số học, đơn vị tính, quy cách đóng gói… (nếu 

có) kịp thời báo cáo về Sở Y tế để đính chính.    

- Chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, tài 

liệu gửi kèm, đồng thời phải đảm bảo rằng các mặt hàng trúng thầu không nằm 

trong danh mục hàng hóa đang bị cấm lưu hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan, Tổ trưởng Tổ 

thẩm định 579 và Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (để biết); 

- Sở Tài chính (để biết); 

- BHXH tỉnh (P/H); 

- BHXH các huyện/Tp; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh; 

- Cổng TTĐT UBND tỉnh (Đ/tải); 

- Cổng TTĐT Sở Y tế (Đ/tải); 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Đào Duy Khánh 

 

 

 

 

 

  


		2020-03-06T10:27:09+0700


		2020-03-06T10:52:02+0700


		2020-03-06T10:52:02+0700




